CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 137 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal, Aumentar o

policiamento no Bairro Paulistano.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Aumentar o policiamento no Bairro Paulistano. Solicito, após leitura em

Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Venho diante desta, a pedidos dos moradores do Bairro Paulistano, solicitar para

que amplie o policiamento na região, perante informação dos moradores, o local vem

sofrendo muito com assaltos em residências e a veículos tirando a tranquilidade dos

mesmos, a Guarda Civil realiza um exelente trabalho, buscando sempre o melhor para

segurança de nossa cidade, mas sempre temos que buscar melhorias, vendo a

necessidade na região peço encarecidamente para que poça ter um apoio maior no local

para que a população se sinta mais segura.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 13 de outubro de 2021

Wilson José dos Santos (Indio da doze)

Vereador

PROT-CMI 2742/2021
13/10/2021 - 16:03
IND 1780/2021

	Page 1